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6.A læser højt for børnene i børnehaven. 

At læse højt er også en vigtig del af læseundervisningen, og i 

forbindelse med Den Internationale Læsedag havde eleverne 

i 6.A valgt oplæsningsbøger egnet til yngre børn. Før besøget 

i børnehaven trænede eleverne deres oplæsning med fokus på 

tempo, tydelighed, stemmeføring og pauser. 

Torsdag den 20.9. var eleverne så på besøg i børnehaven. De 

små sad pænt i en rundkreds og ventede på os. Efter en 

præsentation satte både de store og små børn sig rundt 

omkring i børnehaven og gik igang med højtlæsningen. De 

små var gode til at lytte og så ud til at nyde oplæsningen, 

og de store var gode oplæsere, så det var en fin og 

hyggelig læseoplevelse 

for alle. 
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Håndboldstævne ï liverapportage 

Olivia: det er sjovt    

Alberte: Det er fint nok 

Rose: Det er sjovt og jeg glæder mig til at komme ind på banen 

Eja: det er spændene og et godt holdspil. Interessant fordi alle råber JAAAAAA!!!!! 

Når der er mål!! 

Olivia: når man står ude ved publikum og venter til at det er ens egen tur. 

 

Kampen er kedelig og klassen sidder utålmodigt og venter 

Så går de på banen 

Kampen er begyndt og det står 0 0 

Lige pludseligéééé. VI SCORER 

Rose tager bolden og aflevere den til Astrid.  

VI SCORER IGEN 

0-2 til os! 

Det går godt indtil videre 

Modstanderene var lige ved at score et mål MEN der 

kommer Alfred og redder os 

Olivia kommer ind og skifter ud med Rose 

3-0 TIL OS!!!!!!!!  

ÅHHHHHHHHHHHH 4-0 TIL OS 

Måske kommer vi i finalen!!!!!!! 

 

Øv! évi kom desværre ikke i finalen. Hvis vi bare havde vundet en kamp mere, så 

var vi kommet i finalen. Men pyt skidt, vi gjorde det så godt som vi kunne 

og det vigtigste var at vi havde det sjovt. 

Det var min historie om kampen. slut prut finale og grisen har en hale. Vi  

ses måske igen en anden gang. Men, det her er ikke slutningen næ nej, det er  

kun begyndelsenééééé /Mia 4. klasse 

 

Crazy Stories 

Vores to 6. klasser har skrevet Crazy Stories i engelsktimerne og lavet små bøger med 

billeder og tekst. Vi havde valgt at læse og give bøgerne til henholdsvis 1. og 3. 

klasserne. Det blev en god oplevelse for alle: de store læste og forklarede på engelsk, 

og de små glædede sig over at forstå historierne. 

 



 

Skolestartkonference og mini-koncert 

Der var dømt fest og farver i et hjørne af kongressalen da koret kom og sang deres 

første mini-koncert i forbindelse med skolestartskonferencen onsdag den 10. oktober i 

Ringsted Kongrescenter. Mange familiemedlemmer var dukket op, og der var en fest 

mens koret optrådte flot. Heldigvis talte Ann og Flemming også med nogle forældre 

til kommende skolebørn ï de kunne godt se at Søholmskolen er noget særligt og kan 

noget helt specielt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. klasse  

5. klasse har her i efteråret arbejdet med kroppen i 

natur/teknologi. 

Klassen har været opdelt i grupper og arbejdet med hver 

deres organer. 

  

De har arbejdet med teori og 

praktiske øvelser så de kunne 

"undervise" hinanden. Der 

blev dissekeret øjne og pustet 

lunger op. Og ja............. det 

var spændende og eleverne gik 

vildt op i det. 



 

Lys på cyklen  

Alle cykler skal have lygter på, når sigtbarheden af 

den ene eller anden grund bliver dårlig. Få hjælp til 

at finde ud af, hvornår du skal have lys på cyklen. 

Læs her hvad reglerne siger: 

Lygtetændingstid - Hvornår skal jeg have lys på?   

Alle cykler skal have lys på fra solnedgang til solopgang og i øvrigt i usigtbart vejr, 

for eksempel i tåge og tæt snevejr. Lygtetændingstiden skifter med årets gang, og du 

kan desværre ikke regne med gadelygternes tændingstid.   

Almindelig cykel: Hvilke lygter?   

En cykel med to hjul skal udstyres med mindst én forlygte og 

mindst én baglygte.  

Montering af lygter  

Lygter skal monteres på cyklen og ikke på cyklisten. Lygter i 

bukselommen og omkring benet må ikke bruges alene, men gerne 

som supplement til de lygter, der sidder på cyklen. 

 

Baglygterne skal være monteret, så de lyser ret bagud, mens særligt 

kraftige forlygter skal lyse skråt nedad, så de ikke blænder 

modkørende. Det væsentlige er, at lygterne ikke lyser ned i jorden. 

 

Krav til lygter  

En cykellygte skal være tydeligt synlig på mindst 300 meters afstand uden at virke 

blændende. 300 meters reglen er dog en tommelfingerregel ï hvis det f.eks. er tåget, 

kan lygten selvfølgelig ikke ses på 300 meters afstand. Lygten skal desuden være 

synlig fra siden.  

 

En forlygte må gerne lyse gult, hvidt eller blåligt. Hvis den lyser gult, må den ikke 

blinke. Hvis den lyser hvidt eller blåt, må den gerne blinke. Hvis 

lygten blinker, skal den gøre det med mindst 120 blink i minuttet. 

Baglygten skal lyse rødt. En baglygte må også gerne blinke. Det skal i 

så fald ske med mindst 120 blink pr. minut, hvilket er ret hurtigt. 

( Cyklistforbundet)  

 



 

Motionsdag  

Sidste dag før efterårsferien er også lig med motionsdag. Vi havde bestilt det flotteste 

vejr til an ledningen og alle børn var i gang. 

Skoleleder Flemming var sat på som post langs den lange rute. Han blev bedt om at 

tage nogle billeder af alle de friske børn. Som I kan se så var humøret højt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nyt fra SFO Søhesten  
 

 

SFO1: 

 

Fisketur 

Her i efteråret har det været muligt at komme på fisketur med børn fra SFO1. Anton 

FM fortæller: Det var sjovt, fordi jeg fangede en fisk. Jeg plejer ikke at fangen nogen. 

Bertram siger: Det var sjovt at fiske. Vi fik lov til at røre 

ved dem. Det var svært at finde regnorme. 

 

 

 

 

 

 


